第 3 回運営推進会議議事録

事業所名 :⼩規模多機能
せらび練⾺

⽇時：令和 6 年 9 ⽉ 25 ⽇（⽔）１４：００〜１４：１５
場所：⼩規模多機能 せらび練⾺ 相談室
出席者： 北町地域包括⽀援センター：1 名 ⺠⽣委員 1 名
    せらび練⾺（⼩規模 CM）せらび練⾺（⼩規模管理者）
＜⼩規模多機能せらび練⾺＞
① 利⽤者状況報告
② 新規・解約状況
③ ⼊退職状況
④ ⾏事、活動報告
⑤ 事故報告
⑥ 連絡事項
《議事内容・詳細報告》
① 男性 4 名、⼥性 15 名の計 19 名の登録。平均介護度は 2.7 で平均年齢は 88 歳

⼊院者：1 名
新規登録者： 1 名
解約者：  2 名
⼊退職者：無し

② ⽇中活動（体操・⼝腔体操・合唱・壁紙作り・レクリエーション等）
⾳楽療法・三味線・⽣け花・ヘアカット・ピーターパン保育園との交流
7 ⽉に引き続き 8 ⽉も中学⽣の職場体験の⽅が来て下さりポスターを作って下さった

③ 事故：1 件
『内訳』薬事故１件

④ 連絡事項：
・介護職員へ住宅⼿当⽀給しています
・10 ⽉より第三者評価予定。
・ハイエース（⾞両）のリース満了の為、交換
現在登録 20 名で登録に空きがあるのでいつでもご相談お受け致します。

※今年度（2024 年度）の運営推進会議は 5 ⽉ 7 ⽉ 9 ⽉ 11 ⽉ 1 ⽉ 3 ⽉の計 6 回（第 4 ⽔曜
⽇：7 ⽉ 24 ⽇（⽔）9 ⽉ 25 ⽇（⽔）11 ⽉ 27 ⽇（⽔）1 ⽉ 22 ⽇（⽔）3 ⽉ 26 ⽇（⽔）
次回予定⽇：11 ⽉ 27 ⽇（⽔）14：00〜

【ご意⾒・ご質問】：
（地域包括より）
・事故はどういったものか？→落薬事故。床に落としてしまった薬をご本⼈が拾って内服さ
れてしまった。
・練⾺区ではインフルエンザと新型コロナが合併した感染症が増えてる。幼い⼦供にも⼿⾜
⼝病が流⾏してるのでそれが⾼齢者にも影響されてる。もう⼀度うがい⼿洗いの基本的な
事を徹底して下さい。換気もまめに。
（⺠⽣委員より）
10 ⽉の地区祭は⺠⽣委員からもブースが出るので声かけて下さい。椅⼦など必要でしたら
お貸しします。